CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 149/2023

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE ROTATÓRIA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores dos bairro Olímpico, sugiro que seja realizada a
demolição de uma edificação pública e  a construção de uma rotatória nos entroncamento das
seguintes ruas:

- Rua João Cirilo;
- Rua Vereador João Henriques Pinto;
- Rua Dr. Benjamim Constant Pereira;
- Avenida Prefeito Abelard Pereira Filho;
- Praça Richart Batista.
A rotatória contribuirá para organização do trânsito e segurança dos pedestres e

motoristas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de agosto de 2023.

COR JESUS MORENO
Vereador

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
Vereador

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
Vereador